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در شورای آموزش و پرورش استان کرمان مطرح شد ؛

از درخشش دانش‌آموزان کرمانی در جشنواره خوارزمی تا آخرین وضعیت بی‌سوادان
شورای آموزش و پرورش استان کرمان در حالی برگزار شد که درخشش دانش‌آموزان کرمانی در 
جشنواره خوارزمی و همچنین اعلام آخرین وضعیت بی‌سوادان از مهمترین خبرهای این نشست 

بود.
به گزارش فارس شورای آموزش و پرورش استان در محل سالن اجتماعات هتل فرهنگیان با حضور 
فولادوند معاون وزیر آموزش و پرورش، طالبی استاندار کرمان و جمعی از مدیران کل برگزار شد.‌

برای جبران عقب‌ماندگی‌های آموزش و پرورش تلاش می‌کنیم 
استاندار کرمان در سخنانی اظهار داشت: در استان کرمان نیز آموزش و پرورش را مانند دولت 

چهاردهم در اولویت قرار داده‌ایم و برای جبران عقب‌ماندگی‌ها تلاش می‌کنیم.
محمدعلی طالبی از کسب موفقیت‌های آموزش و پرورش در بخش‌های مختلف ازجمله کسب 

رتبه اول جشنواره خوارزمی سخن گفت و این امر را نویدبخش آینده خوب در این حوزه برشمرد.
وی اضافه کرد: توجه امروز به آموزش و پروش تا 10 سال دیگر نمایان می‌شود و هرچند بسیاری 
از افراد با نگاه اداری، خودشان را کنار می‌کشند اما وقتی باور تقویت شود، شهرداری، استانداری، 

شورای شهر و ... برای کمک به ریشه‌کنی بی‌سوادی پیشقدم می‌شوند.
رتبه اول جشنواره خوارزمی به کرمان رسید

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در سخنانی اظهار کرد:‌ آموزش و پرورش از اولویت‌های 
مهم دولت چهاردهم بوده و هست و استاندار کرمان هم همین نگاه و جدیت را در امور آموزش و 

پرورش دارد.
محمدرضا فرحبخش با اشاره به مهمترین مصوبات شورای آموزش و پروش استان در هشت ماه 
گذشته با حضور طالبی استاندار کرمان اضافه کرد:‌ برای طرح حامی هیچ منابعی در سطح ملی 
نبود و استاندار کرمان ۲۰ میلیارد تومان هزینه این طرح را تقبل کرد و برای تجهیزا ت هنرستانی 

هم ۱۰ میلیارد تومان و ۱۰ میلیارد تومان در حوزه کودک استثنایی از سوی وی تقبل شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان ادامه داد: استان کرمان با ۱۱ طرح رتبه اول کشوری 

جشنواره کشوری خوارزمی را کسب کرد.
ثبت ۲۴ هزار بی‌سواد در استان کرمان 

فرحبخش ابراز داشت: ۲۴ هزار نفر بی‌سواد در استان کرمان ثبت شده است که ۸ هزار نفر را 
تاکنون پالایش کرده‌ایم و حدود دو میلیارد تومان برای تکمیل پالایش این افراد نیاز داریم.

وی افزود: افراد برای شرکت در کلاس‌های سوادآموزی نیاز به رغبت و انگیزش دارند و اهدای 
بسته‌های تشویقی از سوی نهادهای حمایتی و یا صدور گواهینامه‌های فنی‌و‌حرفه‌ای و خدمات 

بهداشتی می‌تواند، انگیزه‌ای برای آنها باشد.
فرحبخش عنوان کرد: در سال گذشته برای تجهیز مراکز آزمون‌های امتحانات نهایی از منابع 
داخلی آموزش و پرورش هزینه کردیم و درخواست اختصاص پول کاغذ برای مراکز را داریم و ۳۰ تا 

۳۵ میلیارد تومان برای تجهیزات نیاز است.
هدیه یک میلیونی کمیته امداد برای سوادآموزان 

همچنین مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمان اظهار کرد:‌ وظیفه داریم افراد 
بی‌سواد در دورترین نقطه استان را با همکاری آموزش و پرورش شناسایی کنیم و به ۵۱ هزار 
و ۴۰۰ دانش‌آموز  خدمت‌رسانی می‌کنیم که ۳۰۰ هزار نفر به خدمات سوادآموزش نیاز دارند 

هرچند تعدادی از آنها دچار مسائلی مانند عقب‌ماندگی ذهنی هستند.
ناصر عسکری‌نژاد از ارائه بسته‌های تشویقی برای حضور در کلاس‌های سوادآموزی و کمک یک 

میلیون تومانی به افرادی که باسواد می‌شوند از سوی کمیته امداد استان کرمان خبر داد.
۳۱ کودک کار و مجهول‌الهویه باید باسواد شوند

اما مدیرکل بهزیستی استان کرمان نیز گفت: ۱۰ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار تحت حمایت 
بهزیستی هستند که ۲۶ نفر از فرزندان آنها باید برای سوادآموزی زیرپوشش قرار می‌گرفتند که 
همکاران ما برای ۱۲ نفر کار را انجام دادند و هماهنگی برای سوادآموزی ۱۴ نفر دیگر را باید با 

سیستم نهضت سوادآموزی انجام دهیم.
علیرضا وحیدزاده با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۳۶۷ بچه بی‌سرپرست و بدسرپرست مورد حمایت 
بهزیستی استان کرمان قرار دارند، اظهار داشت: ۱۲۷ نفر از این دانش‌آموزان نیاز به سوادآموزی 

داشتند که برنامه‌ریزی آموزشی برای آنها انجام شد. 
وی عنوان کرد: ۴ هزار و ۷۰۱ نفر دانش‌آموزان داری معلولیت در استان کرمان داریم که از این 
تعداد هم یک‌هزار و ۵۱۹ نفر بازماندگی از تحصیل دارند که طیف سنی بالای ۱۰ سال هستند 
و در آموزش‌پذیری مسائلی را دارند و کودکان کار و مجهول‌الهویه هم ۳۱ نفر هستند که باید با 

نهضت سوادآموزی برای باسواد شدن آنها برنامه‌ریزی کنیم.

مدیرعامل خانه مطبوعات شمال استان کرمان:

ظرفیت‌های کم‌نظیر استان کرمان انبوهی از سوژه‌های خبری ایجاد کرده است
مدیرعامل خانه مطبوعات شمال استان کرمان گفت: استان کرمان به‌دلیل ظرفیت‌های 
عظیمی که در حوزه‌های معدن، کشاورزی، تجارت داخلی و خارجی و میراث‌فرهنگی 
و گردشگری دارد با انبوهی از سوژه‌های خبری مواجه است که می‌تواند به گزارش‌های 

گره‌گشا تبدیل شود.
به گزارش ایرنا، سیدرضا میرحسینی در بازدید از خبرگزاری ایرنا مرکز کرمان ضمن اشاره 
به نقش اطلاع‌رسانی دقیق و تحلیلی در حل مشکلات و مسائل این استان اظهار کرد: 
ایرنا به واسطه تجربه و امکانات نسبتا مناسب و نیروی انسانی خبره‌ای که دارد، همیشه با 
عمق بیش‌تری به ابَرچالش‌های استان پرداخته و بسیاری از این محتواهای تولیدشده 

توسط ایرنا مبنای تجزیه و تحلیل دست‌اندرکاران و مدیران دولتی قرار گرفته است.
وی افزود: اخبار و گزارش‌های ایرنا با دقت زیادی مطالعه می‌شود چرا که بر همگان 
ثابت شده که تولید محتوا در این رسانه طبق اصول و به‌صورت عمیق و استاندارد 

انجام می‌شود.
مدیرعامل خانه مطبوعات شمال استان کرمان در ادامه اظهاراتش با اشاره به سابقه 
تاسیس این خبرگزاری در سال ۱۳۱۳ خورشیدی گفت: زنده‌یاد محمد دانشور، خبرنگار 
و پژوهشگر کرمانی در خاطراتش ذکر کرده که وقتی از فعالیت خبرگزاری »پارس« در 

تهران مطلع می‌شود بلافاصله برای فعال‌سازی دفتر آن در کرمان اقدام می‌کند.
میرحسینی ادامه داد: با پشتکاری که ایشان داشته نخستین نمایندگی رسمی این 
خبرگزاری را در کرمان می‌گیرد که علاوه بر این استان، هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان 

را نیز پوشش می‌داده است.
وی با اشاره به خاطراتی مربوط به دهه‌های گذشته که نشریات محلی کرمان خبر را از 

خبرگزاری پارس می‌خریدند، اظهار کرد: ایرنا از زمان تاسیس در کرمان تاکنون همواره 
منشاء اثر و یک رسانه جدی بوده و نیروهای توانمندی را نیز در استان پرورش داده است.
مدیرعامل خانه مطبوعات شمال استان کرمان سپس با تاکید بر نقش ایرنا در پیشبرد 
مسائل استان افزود: خانه مطبوعات استان تمام‌قد از فعالیت‌ها و برنامه‌هایی که ایرنا در 

راستای حل چالش‌های استان و منافع مردم دارد حمایت می‌کند.
از حضور  با قدردانی  ایرنا کرمان  این نشست صمیمانه، مدیر خبرگزاری  ادامه  در 
مدیرعامل خانه مطبوعات در دفتر این رسانه گفت: می‌خواهیم به‌معنای واقعی کلمه 

رسانه مردم و حلقه واسط بین مسئولان و جامعه باشیم.
کمیل بهشتیان با بیان اینکه دفتر ایرنا کرمان می‌تواند کانون اتحاد رسانه‌های کرمان 

باشد، افزود: ایرنا یک خبرگزاری ملی و متعلق به همه است.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان رشد مقاومت میکروبی را تهدید 
خاموشی دانست و گفت: خود درمانی و مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها خط 

قرمز حوزه سلامت است.
به گزارش تسنیم، هم‌زمان با شروع موج‌های جدید بیماری‌های تنفسی و افزایش 
مراجعات مردمی برای درمان فوری، موضوع مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها بار 
دیگر در کانون توجه متخصصان سلامت قرار گرفته است به طوری که مشاهده 
شده بسیاری از مردم، با تصور اینکه آنتی‌بیوتیک راه‌حل سریع‌تری برای بهبود 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا است، مستقیماً به داروخانه‌ها مراجعه کرده و بدون 
نسخه به مصرف این دارو‌ها روی می‌آورند، در حالی که اغلب این بیماری‌ها منشأ 

ویروسی دارند و آنتی‌بیوتیک هیچ نقشی در درمان آن‌ها ایفا نمی‌کند.
با افزایش موارد سرماخوردگی‌، آنفلوآنزا و بیماری‌های تنفسی در روزهای اخیر، 
مراجعه خودسرانه مردم به داروخانه‌ها و مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها دوباره به 
یک نگرانی جدی تبدیل شده است؛ کارشناسان سلامت نیز بارها هشدار داده‌اند 
که مصرف نادرست و بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها، موجب افزایش مقاومت میکروبی 

می‌شود،، خطری جدی که آینده پزشکی را تهدید می‌کند.
در همین راستا، علی اسدی‌پور، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان، ابعاد این تهدید و ضرورت تغییر رفتار درمانی جامعه را تبیین و با هشدار 
نسبت به پیامدهای خطرناک این رفتار، تأکید کرد: ادامه این روند می‌تواند بشر را 

به دورانی بازگرداند که حتی زخم‌های ساده نیز تهدیدی برای جان انسان بودند.
خوددرمانی، خط قرمز سلامت

اسدی‌پور بر ضرورت کنار گذاشتن خوددرمانی، به‌ویژه در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها، 
تأکید کرد و گفت: هیچ نوع خوددرمانی توصیه نمی‌شود، اما آنتی‌بیوتیک‌ها 
خط قرمز جدی‌تری هستند. مردم باید بدانند که مصرف خودسرانه این داروها 

می‌تواند به میکروب‌ها امکان سازگاری، قدرت‌گیری و مقاومت بدهد.
جمله  از  سرما،  فصل  شایع  بیماری‌های  از  بسیاری  که  شد  یادآور  وی 
سرماخوردگی‌های رایج، نیازی به داروی خاص ندارند و بیماران تنها با استراحت، 
نوشیدن مایعات گرم و مراقبت ساده بهبود پیدا می‌کنند. چنین بیماری‌هایی 

اساساً نیازمند آنتی‌بیوتیک نیستند.
ناتمام گذاشتن دوره درمان، یک تهدید جدی

یکی از نکات مهم مطرح‌شده از سوی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان، ضرورت کامل کردن دوره درمان آنتی‌بیوتیک‌ها بود. وی با اشاره به 
خطری که مصرف ناقص دارو ایجاد می‌کند، توضیح داد: وقتی دوره آنتی‌بیوتیک 
ناتمام می‌ماند، در واقع ما میکروب‌ها را تنها ضعیف می‌کنیم اما آنها را نمی‌کشیم 
و همین میکروب‌های ضعیف‌شده قادرند خود را بازسازی کنند و در برابر همان 
دارو مقاوم شوند. این یعنی در آینده ممکن است همان دارو دیگر اثربخشی لازم 

را نداشته باشد.
صحیح  مصرف  درباره  آگاهی‌رسانی  جهانی  هفته  که  شد  یادآور  اسدی‌پور 
داروهای ضدمیکروبی را پشت سر گذاشتیم و افزود: توجه به این مهم و لزوم توجه 

به آن محدود به یک هفته نیست و باید به شکل مستمر مورد توجه قرار گیرد.
بدهند،  دست  از  را  خود  اثر  آنتی‌بیوتیک‌ها  که  برسد  روزی  اگر  گفت:  وی 
سطحی،  زخم‌های  کنید  تصور  شد؛  خواهد  روبه‌رو  بزرگ  فاجعه‌ای  با  بشر 
سرماخوردگی‌های ساده یا حتی جراحی‌های معمولی دوباره به خطرات جدی 

و مرگبار تبدیل شوند.
نقش صنایع غذایی و دامپروری در ایجاد مقاومت

وی ضمن اشاره به نقش بخش‌های صنعتی در این بحران افزود: مصرف بی‌رویه 
آنتی‌بیوتیک در دامپروری و صنعت غذا نیز یک معضل بسیار جدی است. 
زمانی که در این بخش‌ها، دارو به صورت ناقص یا غیر‌ضروری استفاده می‌شود، 
میکروب‌ها در این محیط‌ها مقاوم می‌شوند و این تهدید می‌تواند به کل جامعه 

سرایت کند.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان همچنین رعایت اصول بهداشت 
فردی را یکی از مؤثرترین راه‌های جلوگیری از ابتلا به بیماری‌ها دانست و گفت: با 
رعایت بهداشت، شست‌وشوی مداوم دست‌ها و پیشگیری از تماس‌های پرخطر، 
میزان ابتلا به بیماری‌ها کاهش می‌یابد و طبیعتاً نیاز به مصرف دارو نیز کم خواهد 

شد.
اسدی‌پور در پایان ضمن تأکید بر نقش آگاهی‌بخش رسانه‌ها، گفت: مبارزه با 
مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها نیازمند همکاری مردم، پزشکان، داروخانه‌ها، 
صنایع غذایی و رسانه‌هاست؛ اگر رفتار درمانی جامعه اصلاح شود، می‌توانیم از 
فاجعه مقاومت میکروبی جلوگیری کنیم و سلامت نسل‌های آینده را تضمین کنیم.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان :

خود درمانی و مصرف خودسرانه 
آنتی‌بیوتیک‌ها خط قرمز حوزه سلامت است

رئیس پلیس راهور استان کرمان :

یک‌ سوم تخلفات رانندگی در استان کرمان، حادثه‌ساز هستند

رئیس پلیس راهور استان کرمان گفت: بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار راننده 

متخلف در شهرهای مختلف کرمان اعمال قانون شده‌اند که حدود ۳۰ درصد از 
این تخلفات حادثه‌ساز بوده‌اند.

به گزارش مهر، سرهنگ علی رضایی، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش 
از یک میلیون و ۴۰۰ هزار راننده متخلف در شهرهای مختلف استان کرمان 
شناسایی و اعمال قانون شده‌اند که حدود ۳۰ درصد از این تخلفات، از نوع 

حادثه‌ساز بوده‌اند.
در  عمدتاً  غیرمجاز،  سرعت  نظیر  حادثه‌ساز،  تخلفات  بیشترین  افزود:  وی 

کمربندی‌ها رخ می‌دهد که منجر به بروز تصادفات جرحی و فوتی می‌شود.
وی با تأکید بر نقش حیاتی رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در کاهش سوانح، 
از رانندگان خواست تا با رعایت سرعت مجاز، حفظ فاصله طولی مناسب، توجه 

کامل به جلو و دقت در علائم ترافیکی، از وقوع حوادث ناگوار جلوگیری کنند.


